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خبر ویژه یادداشت

لزوم سنجش افزایش دسترسی 
مردم به خدمات بازار سرمایه

واگذاری سهام عدالت، فروش همراه با تخفیف  �
واحدهای صندوق های سرمایه گذاری دولتی و رونق 
روزافزون بورس، توجه همه را به بازار سرمایه جلب 
کرده است. فرصتی بی نظیر برای جامعه تا با مفاهیم 
و دنیای ســرمایه گذاری درســت و اصولی، بیشتر و 
دقیق تر آشــنا شــود؛ امری که در صورت همراهی 
رســانه ها و نهادهای آموزشی، افزایش درخور توجه 
ســواد مالی مردم را در پی خواهد داشــت. از میزان 
آگاهی و دسترســی مردم به خدمات مالی، شــامل 
بانک، بیمه و بازار سرمایه با اصطلاحی به نام «شمول 
مالی» یاد می  شــود. ســازمان همکاری و توســعه 
اقتصادی، شــمول مالی را دسترسی کافی، بهنگام و 
با هزینه کم به خدمــات و محصولات مالی تعریف 
می کند. تحقیقات نشان می دهد بیش از دومیلیاردو 
۲۰۰ میلیون نفر از بزرگسالان در سراسر جهان دچار 
«محرومیت مالی» هســتند و به انواع خدمات مالی 
ارائه شده از ســوی مؤسسات مالی دسترسی ندارند؛ 
نتیجه ای که مستقیما با فقر در ارتباط است. آخرین 
آمارهــا در ایران حاکی از شــمول مالی ۹۴درصدی 
در حــوزه بانکی، ۱۲درصدی در حوزه بازار ســرمایه 
و ســه درصدی در حوزه بیمه های غیراجباری است. 
آمارهایــی که با تحــولات اخیــر در بازار ســرمایه 
دستخوش تغییرات فراوانی شده و خواهد شد. آمار 
و ارقامی که از برخورداری ۵۰ تا ۶۰ میلیون نفر از کد 
بورســی سخن می گوید؛ اما شمول مالی و دسترسی 
مــردم به خدمات مالی دو وجــه دارد؛ وجه عرضه، 
که ارائه  دهندگان خدمات مالی مســئول توسعه این 
بخش  اند و لازم است خدمات ارزان و باکیفیت را در 
دسترس همه افراد جامعه قرار دهند و وجه تقاضا 
به معنای آگاهی و اســتفاده مــردم از این خدمات. 
از این  رو سنجش درســت شمول مالی نیازمند توجه 
به هــر دو وجه اســت؛ چراکه همــواره فاصله ای 
معنــادار میــان اهــداف و اقدامــات ارائه دهندگان 
خدمــات و ادراک و برخــورداری مصرف کننــدگان 
وجود دارد. احتمالا همه این تجربه را داشته ایم که 
هنگام استفاده از پشتیبانی های شبانه روزی ادعاشده 
ارائه کنندگان خدمات، ساعت ها، پشت خطوط مرکز 
تماس معطل شده  ایم و در نهایت عطای پاسخ گویی 
را به لقایش بخشــیده  ایم. یا وقتــی آمارهای بهبود 
اوضاع اقتصادی را می شــنویم، آن را سر سفره خود 
نمی بینیم. به بیــان بهتر، آماری کــه همواره طرف 
عرضه در افزایش دسترســی مــردم به محصولات 
و خدمــات مالی ارائــه می کند، بــا واقعیت میزان 
دسترســی مردم فاصله دارد. با همین رویکرد، گروه 
تحقیق و توســعه بانک جهانی با همکاری مؤسسه 
گالوپ، از ســال ۲۰۱۱ هر ســه  ســال یک  بار در ۱۴۸ 
کشور جهان، سطح دسترسی مردم به محصولات و 
خدمات مالی را می  ســنجد تا داده هایی مقایسه  پذیر  
درباره شــمول مالی از دیدگاه کاربران خدمات مالی 
ارائه دهد. بــا این مطالعه جهانی، میزان اســتفاده 
گروه هــای مختلــف جمعیتی از جملــه نیازمندان، 
زنــان و جوانــان از محصولاتِ مالی یــا محرومیت 
آنان از خدمات مالی رســمی اندازه  گیری می  شــود. 
ما نیز به شــدت نیازمند سنجش های دقیق در حوزه 
شمول مالی در همه بخش ها، به  ویژه در بخش بازار 
ســرمایه  ایم. این ســنجش ها کمک می کند از سطح 
آگاهــی و درک مردم از محصــولات و خدمات بازار 
سرمایه مطلع شویم؛ گروه های جمعیتی با بیشترین 
و کمترین سطح دسترسی را شناسایی کنیم؛ نسبت به 
میزان رضایت افراد از خدمات ارائه شده آگاه شویم؛ 
ســطح اعتماد مردم به ارائه دهندگان خدمات مالی 
را بسنجیم؛ موانع اصلی دسترسی به این خدمات را 
کشف کنیم و قسمت های لازم به حمایت دولت  ها و 

بخش خصوصی را مشخص کنیم.
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بهره برداري رسمي از نخستین سایت 5G توسط رئیس جمهور آغاز شد

امضای تفاهم نامه ۱۳۶ میلیارد تومانی رشد اقتصاد دیجیتال به کمك اینترنت نسل پنجم
برای تولید ۹ هزار تن ماهی

تفاهم نامه راه اندازی مرکز تولید و تکثیر آبزیان  �
دریایی با ســرمایه گذاری ۱۳۶ میلیارد تومانی بین 
ستاد اجرایی فرمان امام و بخش خصوصی امضا 

شد.
آیین امضای تفاهم نامه راه اندازی مرکز تکثیر 
و تولید آبزیان دریایی در مناطق محروم ســاحلی 
با ســرمایه گذاری ۱۳۶ میلیــارد تومان، صبح روز 
گذشته با حضور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام، 
معاون وزیر جهاد کشــاورزی و مدیرعامل شیلات 
کشور، مدیران شــرکت آبزیان گستر نصر و مدیران 
بنیاد برکــت و تدبیر در محل ســاختمان ســتاد 

اجرایی برگزار شد.
محمد مخبــر، رئیس ســتاد اجرایــی فرمان 
امام، با تبریک ســالروز ازدواج حضرت علی (ع) 
و حضــرت زهــرا (س) گفت: محــور فعالیت ها 
در ستاد اجرایی اشــتغال است؛ اشتغال هم باید 
ناشــی از ایجاد تشکیلاتی باشــد که محور تولید 
اســت و تولید نیز باید منطبق با اقتصاد مقاومتی 

باشد.
رئیس ســتاد اجرایــی فرمان امام بــا تأکید بر 
اینکــه یکی از نقاط آســیب کشــور امنیت غذا و 
دارو است، گفت: در ستاد اجرایی فرمان حضرت 
امام (ره) فعالیت های زیادی در زمینه غذا و دارو 
انجام گرفته است؛ به طوری که ۹۰ درصد امکانات 
این مجموعــه از لحاظ مالی و مدیریتی در اختیار 

تولید محصولات در این حوزه ها است.
مخبر افزود: در ســال جــاری، ایجاد ۲۰۰ هزار 
فرصت شــغلی را در قالب اجرای ۷۰ هزار طرح 

پیش بینی کرده ایم.

به مناسبت شصت ودومین سال فعالیت
جشنواره همراهان ماندگار

 بیمه البرز  برگزار می شود
بیمه البرز به مناســبت شــصت ودومین سال  �

فعالیت خود «جشــنواره همراهان ماندگار بیمه 
البــرز» را با هــدف حمایت از هم وطنــان برگزار 

می کند.
بــه گــزارش روابط عمومــی بیمه البــرز، در 
ایــن جشــنواره صــد روزه مشــتریان می توانند 
بیمه نامه هــای درخواســتی خــود را به صورت 

اقساط و با تخفیف ویژه خریداری کنند.
این گزارش حاکی اســت، مشتریان بیمه البرز 
که از ۲۹ تیــر تا پنج آبان ۱۳۹۹ اقــدام به خرید 
بیمه نامــه از شــرکت بیمــه البرز کننــد، ضمن 
برخــورداری از تخفیفــات در نظر گرفته شــده، 
می تواننــد در قرعه کشــی بزرگ بیمــه البرز نیز 

شرکت کنند.
بر اســاس این آیین قرعه کشــی «جشــنواره 
همراهان ماندگار بیمه البرز» ۱۳ آبان هم زمان 
با ولادت خجســته پیامبر اکرم (ص) با نظارت 
مراجــع قانونــی و بیمــه مرکــزی جمهوری 
اســلامی ایران برگزار خواهد شــد و به ۶۲ نفر 
از مشــتریان بیمه البرز کــه در صد روز مذکور 
از بیمــه البــرز بیمه نامه خریده اند، براســاس 
امتیازبنــدی به قیــد قرعه ۶۲ نیم ســکه بهار 

آزادی اهدا خواهد شد.
این گزارش حاکی است که کمک و یاری بیمه 
البرز به هم وطنان در شــرایط ســخت اقتصادی 
ناشــی از تحریم هــای ناجوانمردانــه و شــیوع 
بیماری کرونا از جمله اهداف برگزاری جشــنواره 
همراهان ماندگار بیمه البرز اســت تا هم وطنان 
بتواننــد با تخفیف و به  صورت اقســاط اقدام به 

خرید بیمه نامه کنند.
بنــا بــر ایــن گــزارش، اطلاعــات تکمیلــی 
شــرکت در «جشــنواره همراهان مانــدگار بیمه 
البــرز» در ســایت شــرکت بیمه البرز بــه آدرس
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شــرق: روز گذشــته بهره برداری رســمی از نخستین ســایت ۵G توسط 
رئیس جمهور آغاز شــد. ســایتی که هم زمان با دیگر نقاط جهان در ایران 
آغاز به کار کرد، چه ویژگی هایی دارد که ایران در شــرایط تحریم مشغول 
ســرمایه گذاری روی آن است. به اعتقاد ستار هاشــمی، معاون فناوری و 
نوآوری وزیر ارتباطات، اینترنت نسل پنجم بیشتر از جنس نرم افزاری است 
و این مزیت در کشور وجود دارد. او به «شرق» می گوید: 5G امکان توسعه 
خدمات نوآورانه و اســتارت آپ ها را فراهم می کند. با کمك اینترنت نسل 
پنجم به دلیل اطمینان از عدم قطعی، با سرعت می توان اطلاعات را منتقل 
کرد؛ به همین خاطر بهره وری در بخش صنعت بالا رفته و زمینه اســتفاده از 
ربات ها در این بخش فراهم می شــود. همچنین امکان آموزش از راه دور 
بدون قطعی اینترنت برای کشور به دلیل مزایای این شبکه فراهم می شود. 
هاشــمی بر این باور است که 5G زمینه رشــد اقتصاد دیجیتال در کشور را 
فراهم می کند. اگرچه قرار است تجهیزات اینترنت نسل پنجم در پنج سایت 
به صورت پایلوت بالا بیاید؛ اما هاشمی می گوید هنوز در این رابطه تصمیم 
قطعی گرفته نشده است. مشروح گفت وگو با ستار هاشمی، معاون فناوری 

و نوآوری وزیر ارتباطات در ادامه می آید.

 روز گذشــته بهره بــرداری رســمی از اولین ســایت 5G توســط  �
رئیس جمهور آغاز شد. یکی از بحث هایی که درباره این اینترنت مطرح 
می شود، متحول شدن اقتصاد با استفاده از این تکنولوژی است. چگونه 

اقتصاد با اینترنت 5G متحول می شود؟
در نســل پنجم تلفن همراه که خبر رونمایی از اولین شــبکه آن توسط 
رئیس جمهور اعلام شد، نگاه بر این است که این زیرساخت یك زیرساخت 
ارتباطی است. درحالی که نسل پنجم فقط یك زیرساخت ارتباطی نیست. 
نســل پنجم تلفن همراه بســتری را ایجــاد می کند یا بهتر اســت بگویم 
اکوسیســتمی را ایجاد می کند که امکان ارائه خدمــات نوآورانه را فراهم 
می کند. عملا خدماتی که روی این بســتر ارائه می شود، می تواند به عنوان 
محرك مؤثری برای اقتصاد دیجیتال و یك محرك کلی در نظر گرفته شود.

 در نســل پنجم تلفن همراه چه اتفاقی می افتــد که این مهم را رقم  �
می زند؟

ابتدا دربــاره ویژگی های 5G صحبت می کنم و بعــد به مصادیقی که 
می تواند این اتفاقات را رقم بزند، می پردازم. در نگاه کلی به 5G چیزی که 
به ذهن متبادر می شود، این اســت که ما می توانیم سرعت دانلود را ۱۰ یا 
۲۰ برابر افزایش دهیم. این نگاه درســت است؛ اما کل ماجرا نیست. بحث 
افزایش ســرعت و پهنای باند یا ترافیکی که امکان دریافت توســط کاربر 
اســت، صرفا یکی از ابعادی اســت که ما در نسل پنجم شاهد آن هستیم؛ 
اما این تکنولوژی ابعاد دیگری هم دارد. بعد دوم که بعد مهمی است، این 
اســت که قابلیت اطمینان با این سیستم افزایش می یابد. قابلیت اطمینان 

یعنی اینکه مطمئن باشیم ارتباط مان در هیچ شرایطی قطع نخواهد شد.
 منظور این است که در هر نقطه ای می توانیم ارتباط اینترنتی داشته  �

باشیم و این ارتباط هیچ گاه قطع نمی شود؟
ارتباط اینترنتی به بحث پوشــش مربوط می شــود؛ اما در اینجا بحث 
پوشش شبکه مطرح نیســت. اگر کاربر در نقطه ای قرار بگیرد که پوشش 
شبکه وجود داشته باشــد؛ در این صورت با شبکه 5G تضمین می شود که 
این ارتباط قطع نخواهد شــد. به این مســئله، قابلیت اطمینان می گویند. 
بعد سوم و حائز اهمیت دیگر بحث کاهش درخور توجه تأخیرهاست. این 
حداقل سه بعدی است که نسل پنجم برای ما به ارمغان می آورد. اینها در 
خدمات بسیار پررنگ هستند. اتفاقا خدمات جدید، خدماتی است که بسیار 

می تواند باعث شود بهره وری را در زندگی و صنعت بالا ببریم.
 چند مثال برای مواردی که منجر به بهره وری می شود، ارائه می دهید؟ �

در بخش صنعت بــرای افزایش بهره وری اتفاقی در دنیا افتاده و در 
حال انجام اســت. در این بخش به جای انســان به عنوان اپراتور خیلی 
از کارهــا را ربات ها انجام می دهند؛ بنابراین نســل پنجم در کنار هوش 
مصنوعــی و بیگ دیتــا، تحولاتی را رقم می زند. به ایــن نگاه کنید که در 
صنایع فولاد اپراتوری ایستاده است و به عنوان مدیر خط تولید یك سری 
نظارت هــا را انجام می دهد. یا در یك خط تولیــد خودرو تعدادی ربات 
هســتند که با هم و در کنار هم کار می کنند و خــودرو را تولید می کنند. 
نکتــه ای که وجــود دارد، این اســت که اگــر در آن خط تولیــد صنایع 
فــولاد ما و در خط تولید خودرو، اگر به هر دلیلی به جای انســان ربات 
بنشیند، ارتباط شــان با مرکز نباید قطع شود؛ زیرا در غیر این صورت حتما 
مخاطراتی را برای خط تولید و مجموعه ای که قرار اســت یك خروجی 
داشته باشــد، رقم خواهد زد. اگر به هر دلیلی شمشی که قرار است در 
مســیر خط تولید کارخانه فولاد قرار بگیرد، به مشکل بر بخورد، باید این 
مسئله با تأخیر حداقلی به اتاق فرمان بدون هیچ قطعی منعکس شود. 
اگر این امکان وجود نداشته باشد، صاحبان صنایع ترجیح می دهند افراد 
این نقش را ایفا کنند. جاهایی که اتفاقا مأموریت ها حساس است، به این 
دو ویژگــی تأخیر حداقلی و اطمینان حداکثری نیاز دارید. مثال دیگری را 
برای نزدیك شدن بحث به ذهن مطرح می کنم. بحث پزشکی از راه دور 
در دنیا پیگیری می شود و در کشــور ما هم همین طور است. برای اینکه 
بتوانیم ایــن خدمات را ارائه دهیم؛ به ویژه اینکــه در بعضی حوزه های 
تخصصی، محدودیــت متخصص داریم، نیاز به شــبکه مطمئن داریم. 
اگر بخواهید خدمات را در مناطق کمتربرخوردار توســعه دهید، چطور 
باید این کار را انجام دهید. مفهومی اینجا به نام پزشــکی راه دور شکل 
می گیرد. یکی از نیازهای پزشــکی راه دور حداقل تأخیر اســت؛ زیرا اگر 
تأخیر وجود داشــته باشد، به مشکل بر می خوریم؛ زیرا اینجا تیغ جراحی 
هســت و بدن بیمار. وقتی به این مســائل نگاه می کنید، آنچه به عنوان 
محرك اقتصاد پیشران از آن یاد می کنیم، کاملا توجیه پیدا می کند. یا مثلا 
در شــهر هوشمند هم وضع به همین منوال است. خیلی جاها مدیریت 
شــهری نیاز دارد که تأخیر از حدی بیشــتر نباشــد و ارتباط قطع نشود. 
ماشــین خودران از جمله اتفاقات متناسب با سیر تحولات تکنولوژی در 
جامعه بشری است و به طور طبیعی در حال توسعه است، ما باید بستر 

مناسب را برای آن فراهم کنیم.
 نسل پنجم در تمام ایران در دسترس خواهد بود؟ �

در حال حاضر در شــروع کار هستیم. در مرکز تحقیقات وزارتخانه یعنی 
پژوهشــگاه ارتباطات و فناوری اطلاعات، شــبکه نســل پنجم در ایران را 

رونمایی کردیم. این طرح با مشارکت شرکت ایرانسل بوده است.
 نسل پنجم برای تمام خطوط کشور در دسترس قرار خواهد گرفت؟ �

وقتی از نسل پنجم صحبت می کنیم، 5G چندین مؤلفه به لحاظ فنی 

دارد. در شرایط کرونا همگان به این اذعان داشتند که این زیرساخت های 
ارتباطی به آموزش کمــك می کند. برای بحث دورکاری و... همه درگیر 
این موضوع بودیم. چیزی که در نســل پنجم خیلی مد نظر است، بحث 
افزایــش پهنای باند اســت. افزایــش پهنای باند کمك می کند اگر ســر 
کلاس حضور پیدا می کنید یا در جلســه ویدئوکنفرانسی هستید، بتوانید 
بدون تأخیر، قطعی و با کیفیت مناســب ارتبــاط برقرار کنید. پهنای باند 
اینجــا مصداق پیدا می کند. وقتی این بســتر را به  طور طبیعی دارید، در 
کنارش یك سری شرکت های استارت آپی شکل می گیرند؛ زیرا امکان ارائه 

خدمات جدید را فراهم می کنید.
 به این ترتیب با کمك نسل پنجم استارت آپ ها توسعه می یابند؟ �

توســعه جامعه استارت آپی کشــور و شــرکت های دانش بنیان رقم 
می خورد و نهایتا نتیجه این خواهد بود که رشــد اقتصاد دیجیتال ایجاد 

می شود.
 به سؤال قبل بازگردیم. آیا نسل پنجم برای تمام خطوط تلفن همراه  �

در دسترس خواهد بود؟
ما هنوز در بحث توســعه فنی آن هســتیم. چندین مؤلفه وجود دارد که 
می تواند کمك کند نسل پنجم در کل کشور توسعه یابد. 5G یا ارتباطات همراه 
را اگر ما بخواهیم خیلی از بالا نگاه کنیم، مؤلفه های اصلی آن ابتدا تجهیزات 
رادیویی است. سپس یك زیرساخت ارتباطی است که تحت عنوان انتقال از 
آن یاد می کنند و در نهایت یك هســته مرکزی است که عملا کارایی مدیریت 
ترافیك و تبادل ترافیك آنجا اتفاق می افتد. نکته ای که خیلی مهم اســت به 
آن توجه کنیم، این اســت که در 4G هم از نقاطی متناســب با مطالعاتی که 
انجام شــده بود، کار را شــروع کردیم و کم کم به کل شهرهای کشور توسعه 
دادیــم؛ زیرا طبیعتا بایــد در لایه انتقال و زیرســاخت ارتباطی آن به معنای 
انتقــال دیتا و ترافیك آماده ســازی آن انجام شــود. روی بحث فرکانس باید 
فرکانس های مورد نیــاز در اختیار اپراتورها قرار گیرد. بحث نصب تجهیزات 
رادیویی و سایت هایی که ما می بینیم در قالب یك دکل است، باید تجهیزات 
نصب شــود. اینها باید در کنار هم اتفاق بیفتد و کار پیش برود. هدف گذاری 

کردیم که در گام اول با پنج سایت نسل پنجم را بالا بیاوریم.
 این پنج سایت چند شهر کشور را پوشش می دهد؟ �

هنوز جانمایی نهایی نشــده اســت. در حال مطالعه هستیم تا ببینیم 
کدام یك از ســایت ها در راســتای اهدافی که در نقشــه راه تدوین کردیم، 
قــرار می گیرد. ایــن مطالعات هم زمان بــا راه اندازی پایلوت نســل پنجم 
انجام می شــود. آمادگی جذب این تکنولوژی را با ذی نفعانی که برای این 

تکنولوژی در کشور وجود دارد، ایجاد می کنیم.
 در چه افقی کل کشور تحت پوشش نسل پنجم قرار می گیرد؟ �

این بحث اقتصادی و بازار است. به  طور طبیعی اپراتورها کار توسعه را 
در دستور کار دارند. آنها یك تیم مطالعه بازار دارند و متناسب با مطالعه 
بازار، بحث توســعه را در دستور کار قرار می دهند. نکته ای که وجود دارد، 
این اســت که باید هم زمان کمك کنیم اســتارت آپ ها و کاربست هایی که 
برای نسل پنجم متصور هستیم، بالغ شده و ارتقا یابند. نمی شود فقط یك 
مؤلفه را پیش برد. بحث اقتصادی و بازار کســب وکارها و استارت آپ ها و 
همچنین دراختیارگذاشتن طیف های فرکانسی برای آنها هم مطرح است. 
آمادگی زیرساخت ها و لینك های ارتباطی را نیز باید پیگیری کنیم. مباحث 
تحقیق و توســعه ای هم در این فضا وجود دارد. نکته ای که نســل پنجم 
را از ســایر تکنولوژی ها متمایز می کند، این است که جنس این تکنولوژی 
بیشــتر نرم افزاری است و باور ما این است که در کشور این مزیت را داریم. 
همه موارد یادشــده مثل یك زیســت بوم اســت که باید با هم رشد کند و 
بالغ شــود. این را در برنامه داریم تا با یك نگاه مدیریت شــده، این بحث را 

پیگیری و دنبال کنیم.

بازتاب

صید ترال غیرمجاز به منابع آبى آسیب مى زند
سازمان شیلات ایران در واکنش به گزارش «شرق» 
بــا عنوان «مافیــای ترالرهــای دریای عمــان برچیده 
می شــود» پاسخی ارســال کرده که بر اساس آن اعلام 
شــده در حال حاضر صید ترال مجاز در آب های جنوبی 
کشــور وجــود دارد و آنچه به منافع صیــادان محلی 

آسیب می زند، صید غیرمجاز ترال در این آب هاست.
در این جوابیه آمده اســت: در ابتدا یادآور می شود 
ســازمان شــیلات ایــران حســب وظایــف حاکمیتی 
تعریف شــده برای آن در قانون حفاظت و بهره برداری 
از منابع آبزی و آیین نامه اجرای آن، عهده دار مسئولیت 
مدیریــت حفاظت و بهره برداری از منابع آبزی در همه 
آب هــای تحت حاکمیت و صلاحیت ایران اســت و با 
درنظرداشتن ملاحظات مختلف تخصصی، اجتماعی و 
اقتصادی نسبت به برنامه ریزی و تعیین چارچوب های 

تخصصی بهره برداری از ذخایر اقدام می کند.
درخصوص روش صید ترال می توان گفت از جمله 
روش هایی اســت که برای برداشت بخشــی از ذخایر 
آبزی که واجد ارزش اقتصادی مناســب در سبد صید 
صیادان هستند، ناگزیر به استفاده از آن هستیم؛ از جمله 
این ذخایر آبزی، میگو در خلیج فارس، ماهیان یال اسبی 
در صیدگاه های اختصاصــی مربوطه، ماهی مرکب در 
دریای عمان و فانوس ماهیان دریای عمان هســتند که 
البته بخشی از این ذخایر با استفاده از روش صید ترال 
کف و بخش دیگری نیز با اســتفاده از روش صید ترال 
میان آبی برداشت می شوند. ضمن اینکه ابزار و ادوات 
صید مربوطه تابع اســتانداردهای فنی و تخصصی در 
قالب ضوابــط و مقررات مدیریت صید شــیلات بوده 
که از طریــق آیین نامه مدیریت صید ابلاغ می شــود و 
مشــخصات فنی تور ترال شــامل اندازه چشــمه تور، 

جنس، نخ، بویه ها و... مشخص می شود.
امــا نکته حائز اهمیت درخصوص روش صید ترال 
این موضوع اســت که در حال حاضر بخشــی از ناوگان 
صیادی مجــاز و دارای مجــوز صید، مطابــق برنامه 
زمان بندی فصول صید برای برداشت ذخایر آبزی هدف 
بــه فعالیت صید ترال می پردازد کــه تحت مدیریت و 
ضابطه مندی شــیلات قرار دارند و از طریق راهکارهای 
اجرائی و عملیاتی مناســب نســبت به کنترل فعالیت 
آنها اقدام می شود؛ ولی در همین حال متأسفانه تعداد 
زیادی از شــناورها به صورت غیرمجاز در صیدگاه های 

خلیج فارس و دریای عمان حضور داشته و به فعالیت 
صیــد غیرمجاز تــرال می پردازند که به عنوان آســیبی 
جدی بــرای ذخایر آبزی اکوسیســتم دریا محســوب 
می شوند؛ ضمن اینکه منافع جامعه صیادی قانون مند 
موجود را نیز به مخاطره خواهند انداخت. لذا شــیلات 
با تمام تــوان موجود در یگان حفاظت منابع آبزی و با 
اســتفاده از تمام مراجع و سازمان های متولی ذی ربط 
نیز درخواست همکاری برای مقابله با هرگونه صیادی 

غیرمجاز را دارد.
درخصوص صید فانوس ماهیان که ذخایر ارزشمند 
دریای عمان است، لازم به توضیح است که این صید در 
اعماق بیش از ۲۰۰ متر و در آب های فراساحل برداشت 
می شود که به عنوان ماده اولیه برای کارخانجات پودر 
ماهی محســوب می شــود. این فعالیت تماما توســط 
شــناورهایی با مالکیــت ایرانی یا بعضا با مشــارکت 
حداکثــری ســرمایه گذاران ایرانی صــورت می گیرد و 
شــناورهای به کار گرفته شــده در این حــوزه مختص 
چین نبوده؛ بلکه ســاخت کشــورهای مختلفی مانند 
ژاپن، چین، تایلند، انگلیس، ایران و... اســت که موجب 
اشتغال بیش از دوهزارو ۵۰۰ نفر به صورت مستقیم و 
هفت هزارو ۵۰۰ نفر غیرمســتقیم شده است. همچنین 
حدود ۱۴ درصد صید حاصله جنبه صادراتی داشته و 
باعث درآمد ارزش شده و حدود شش درصد دیگر نیز 
به عنوان ماهیان خوراکی وارد سفره غذایی مردم کشور 

می شود.
اضافه می کنــد جهت تقویت نظــارت بر فعالیت 
کشــتی های صیادی، همه این ناوگان مجهز به سامانه 
پایــش برخــط VMS هســتند و هرگونــه تخطــی از 
محدوده های تعیین شده صیدگاهی، قابل ردیابی است 
و با شــناور خاطــی برخورد قانونی صــورت می گیرد. 
اطلاعات محدوده جغرافیایی هرکدام از شــناورها در 
بانک اطلاعاتی این سامانه موجود و در دسترس است 
ضمن اینکه فعالیت کشتی های صیادی فانوس ماهیان 
از ابتدای تیر تــا انتهاب مرداد برابــر با تصمیم کمیته 
مدیریت صید سازمان شیلات ممنوع اعلام شده است. 
در این راســتا سیســتم کنترل و نظارت سازمان شیلات 
ایــران بر اســاس وظایف حاکمیتی پیش بینی شــده در 
قانون حفاظــت و بهره بــرداری از منابع آبــزی ایران 
راه اندازی شده است و در حال حاضر شش لایه نظارت 

و کنترل به شــرح ذیل پیش بینی و در حال اجراست تا 
مدیریت مناســبی بر فعالیت شناورهای صیادی تحت 
پوشش اعمال شود. ۱- کنترل شناورها هنگام خروج از 
بندر ۲- استقرار ناظر مقیم ۳- استفاده از سیستم پایش 
از راه دور ۵- استفاده از اطلاعات مخبرین و گزارش های 
مردمــی بهره برداران ۶- کنترل هنگام ورود شــناور به 

بندر و پس از عملیات صید.
همچنین درخصوص صادرات محصولات شیلاتی 
نیز متذکر می شود که اساسا بخشی از آبزیان صیدشده 
کــه واجــد ارزش صادراتی و ارزآوری بــرای مملکت 
هستند در چارچوب ضوابط و مقررات ذی ربط گمرکی 
و پس از طی مراحل تأییدیه های بهداشتی لازم نسبت 

بــه طی فرایند صادرات آنها توســط بخش خصوصی 
اقدام شــده که ماحصل اقتصادی مناسبی برای کشور 

نیز به دنبال دارد.
توضیح «شرق»: خبرنگار «شرق» بارها برای گرفتن 
پاسخ با سازمان شــیلات تماس گرفته؛ اما این سازمان 
به جای پاسخ گویی به ســؤالات خبرنگار «شرق» رویه 
صدور جوابیه را در دســتور کار خود قرار داده اســت. 
این سازمان به تماس های خبرنگار «شرق» درباره صید 
ترال در آب های جنوب تاکنون پاسخ نداده و به جای آن 
از صدور جوابیه که قرائت یک طرفه جریان است، بهره 
می برد و گاه جوابیه های طولانی بیشتر از متن مصاحبه 

برای روزنامه ارسال می کند.

اینجانب دکتر فاطمه محجوب، دانشیار پاتولوژی دانشگاه 
علوم پزشکی تهران، بدینوسیله اعلام می دارم که پروانه 

 مطب اینجانب به شماره  ۲۲۲-۴۲۶۳۶-۹۵ 
(با تاریخ اعتبار:  ۱۴۰۰.۴.۱) و نیز پروانه مسئول فنی 

آزمایشگاه بیمارستان فوق تخصصی کودکان بهرامی به شماره  
۱۶۱۵۲۷-۴ (تاریخ اعتبار: ۹۸.۵.۳۰) مفقود گردیده است.
پروانه مسئول فنی به شماره ۱۰۲۱ متعلق به اینجانب 

اعظم داور پناه با کدملی ۰۰۷۴۵۷۴۰۶۱  به نام شرکت 
آریا روژان طلایی کیش به شماره پروانه ۱۵۶۵۴۸ / ۶۷۵ 

 به تاریخ صدور ۱۵ / ۱۲ /  ۹۶ مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

 پروانه اشتغال به کار مهندسی به شماره پروانه
 ۰۲۳۲۱ - ۳۰۰ - ۱۴  و به شماره عضویت ۰۱۴۲۸ - ۰ - ۳ - ۱۴ فعالیت 

 در استان آذربایجان غربی شهرستان ارومیه در رشته مهندسی 
 عمران  - عمران متعلق به آقای مهندس محمد نباتي 

به کد ملی ۲۷۵۳۶۵۴۰۲۶ مفقود گردیده و فاقد اعتبار  می  باشد.

اصل کلیه مدارک (شناسنامه مالکیت، کارت موتور، سند 
مالکیت و تسلسل اسناد) موتور سیکلت آپاچی مدل 

۱۳۹۰ رنگ سفید به شماره موتور ۲۰۹۹۱۰۴ و شماره شاسی 
 ۹۰۰۶۷۳۸ پلاک شماره انتظامی ایران ۱۱۹ _ ۴۶۹۶۴ 

 به نام اینجانب عليرضا دل آرام مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو پراید جی تی ایکس آی رنگ مشکی متالیک 
مدل ۱۳۸۶ به شماره پلاک ایران ۱۱ _ ۱۸۲ جانباز ۵۲  و شماره 
S1412286666438 موتور ۲۲۲۸۹۹۱ و شماره شاسی 

  به نام عليرضا علي مرداني مفقود گردیده 
و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو وانت پیکان رنگ سفید شیری روغنی 
مدل ۱۳۹۲ به شماره پلاک ایران ۸۸ _ ۴۲۴ ص ۶۸ 

و شماره موتور 118P0000959 و شماره شاسی 
NAAA۳۶AA۱EG۶۳۷۷۳۹ به نام ابراهيم علي 

محمدی مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

مژگان مؤمنى
کارشناس آکادمى هوش مالى

تورم نقطه به نقطه تیر  ۱۳۹۹
 به ۲۶.۹ درصد رسید

نرخ تورم نقطه ای در تیر ۱۳۹۹ به عدد ۲٦,۹ درصد  �
رسیده است؛ یعنی خانوارهای کشور به  طور میانگین 
۲٦.۹ درصد بیشتر از تیر ۱۳۹۸ برای خرید «مجموعه 
کالاها و خدمات یکســان» هزینــه کرده  اند. به گزارش 
مرکــز آمار، نرخ تــورم نقطه ای در تیــر ۱۳۹۹ به عدد 
۲٦,۹ درصد رســیده اســت؛ یعنی خانوارهای کشور 
به  طور میانگین ۲٦.۹ درصد بیشــتر از تیر ۱۳۹۸ برای 
خرید یک «مجموعه کالاها و خدمات یکســان» هزینه 
کرده اند (منظور از نرخ تورم نقطه ای، درصد تغییر عدد 

شاخص قیمت، نسبت به ماه مشابه سال قبل است).

خبر

روز گذشــته گزارشــی تحت عنوان «پاسخی به  �
معمای سرمســتی بورس» به قلم احسان سلطانی 
در روزنامه شرق منتشر شد که در لید این گزارش به 
همکاری دکتر عباس شــاکری در تهیه مطلب مزبور 
اشــاره شده است. اما دکتر شاکری انتساب این مقاله 
به خود را تکذیب کردند که بدین وســیله از ایشان و 

خوانندگان محترم پوزش می طلبیم.

توضیح و پوزش


